Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. reduktion af forsyningsområde, Lamdrupvej

Side 18 af 20

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-
hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-
ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af flispris

 Ændret CO2 pris, lavt og højt prisforløb

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. reduktion af forsyningsområde, Lamdrupvej

Side 19 af 20

I Tabel 10 og Tabel 11 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Ta-
bellen viser at varmepumpealternativet er robust i forhold til fjernvarmeprojektet i samtlige
udførte følsomhedsberegninger.

Hovedledninger +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.949.948 89.488 18.947 -168.443 4.397.150
Alternativ 1.061.257 1.999.501 575.685 3.204 11.140 3.638.533
Hovedledninger -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.242.371 89.488 18.947 -168.443 3.689.573
Alternativ 1.061.257 1.999.501 575.685 3.204 11.140 3.638.533
COP, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.043.362
Alternativ 884.381 1.999.501 575.685 2.670 9.283 3.461.308
COP, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.043.362
Alternativ 1.326.572 1.999.501 575.685 4.005 13.925 3.904.370
Investering, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.043.362
Alternativ 1.061.257 2.399.401 575.685 3.204 11.140 4.038.433
Investering, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.043.362
Alternativ 1.061.257 1.599.600 575.685 3.204 11.140 3.238.633

Tabel 10: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Midtfyns Fjernvarme

Projektforslag vedr. reduktion af forsyningsområde, Lamdrupvej

Side 20 af 20

Elpriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.416.951 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.138.389
Alternativ 1.193.631 1.999.501 575.685 3.204 11.140 3.770.906
Elpriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.226.895 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 3.948.334
Alternativ 928.884 1.999.501 575.685 3.204 11.140 3.506.160
Flispriser +20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.329.912 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.051.350
Alternativ 1.061.257 1.999.501 575.685 3.204 11.140 3.638.533
Flispriser -20%

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.313.934 2.596.159 89.488 18.947 -168.443 4.035.373
Alternativ 1.061.257 1.999.501 575.685 3.204 11.140 3.638.533
CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.596.159 89.488 16.829 -168.443 4.041.244
Alternativ 1.061.257 1.999.501 575.685 2.783 11.140 3.638.112
CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering
Drift og

vedligehold
Emissioner

Afgiftsprovenu
(10 % modregnes)

I alt

Projekt 1.321.923 2.596.159 89.488 26.034 -168.443 4.050.449
Alternativ 1.061.257 1.999.501 575.685 4.641 11.140 3.639.969

Tabel 11: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Bilag 01 - Områdeafgrænsning

Ringe Fjernvarmeselskab

25-07-2023

Bilag 02 - Ledningstracé

Ringe Fjernvarmeselskab

07-08-2023

Bilag 02 - Ledningstracé

Ringe Fjernvarmeselskab

Signaturforklaring
Søbeskyttelseslinjer, Fjellerup og Gislev

Kirkebyggelinjer, Fjellerup og Gislev

Beskyttede sten- og jorddiger, Fjellerup og Gislev

Åbeskyttelseslinjer, Fjellerup og Gislev

Natur

Ramsarområder, Fjellerup og Gislev

Natur og vildtreservater, Fjellerup og Gislev

Habitatområder, Fjellerup og Gislev

Fuglebeskyttelsesområder, Fjellerup og Gislev

Fredede områder, forslag, Fjellerup og Gislev

Fredede områder, Fjellerup og Gislev

Beskyttede vandløb, Fjellerup og Gislev

Beskyttede naturtyper, Fjellerup og Gislev
Eng

Hede